
 
   

 

Area Tecnica

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 54 del 07-07-2023

OGGETTO:

ATTO DI INDIRIZZO PER LA PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DEL PARCO
PROGETTI REGIONALI DI EDILIZIA SCOLASTICA DENOMINATO "SCUOLA VIVA IN CANTIERE"
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N.452 DEL 01/09/2022 FASE II PER LA CANDIDATURA
DELL'INTERVENTO DI NUOVA EDIFICAZIONE DELL'EDIFICIO SCOLASTICO "ISTITUTO COMPRENSIVO
STATALE DI CARINARO".

 
L’anno duemilaventitre , il giorno sette del mese di Luglio , alle ore 15:18, si è riunita la Giunta Comunale
convocata in videoconferenza. Presiedel'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente
presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA (collegato da
remoto alla videoconferenza)

Sindaco X    

BRACCIANO ALFONSO Vicesindaco   X  
BARBATO NICOLA MAURO
(collegato da remoto alla
videoconferenza)

Assessore X    

BARBATO EUFEMIA (collegato da
remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

MAURIELLO ELISABETTA Assessore   X  
 
Presenti  3
Assenti 2
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Carlo Della Peruta (collegato da remoto alla
videoconferenza)
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza è stata accertata da parte del
Segretario comunale, compresa la votazione
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 



 

COMUNE DI CARINARO

REGIONE CAMPANIA                                                                PROVINCIA DI CASERTA

Proposta di delibera

OGGETTO: Atto di indirizzo per la partecipazione all'Avviso Pubblico per la formazione del parco progetti regionali
di edilizia scolastica  denominato "Scuola Viva in cantiere" Deliberazione di Giunta Regionale n.452 del
01/09/2022 Fase II per la candidatura dell’intervento di nuova edificazione dell’edificio scolastico  “Istituto
comprensivo Statale di Carinaro”.

 
 

IL SINDACO

Dott. Nicola Affinito

Premesso che:

- con la deliberazione n. 452 della Giunta Regionale del 1 settembre 2022, pubblicata sul BURC n. 84 del
10/10/2022, la Regione Campania ha istituito il parco progetti regionale, denominato “Scuola Viva in
cantiere”, con l’obiettivo strategico di consentire, attraverso le diverse fonti di finanziamento disponibili,
regionali, nazionali e comunitarie, una programmazione integrata, unitaria e complementare nel settore
dell’edilizia scolastica;

- obiettivo principale di “Scuola Viva in cantiere” è la messa a norma degli edifici scolastici esistenti sul
territorio regionale, mediante l’attuazione di interventi integrati riguardanti le componenti edilizie, strutturali
ed impiantistiche, finalizzati all’incremento della performance degli edifici e all’ottenimento della loro
agibilità;

 

Considerato che:

-la DGR 452/2022 stabilisce che Scuola Viva in cantiere è costituito da candidature relative ad edifici pubblici,
censiti nell’Anagrafe Regionale dell’Edilizia Scolastica (ARES) destinati a scuole dell’infanzia e poli
dell’infanzia, scuole primarie, scuole secondarie di I grado, istituti comprensivi, scuole secondarie di II grado,
mense, palestre nonché asili nido che prevedano:

1.demolizione e ricostruzione, laddove necessario, anche fuori sito;

2.interventi di nuova costruzione o di ampliamento di edifici esistenti;

       3.interventi di riqualificazione degli edifici esistenti;

4.interventi di nuova costruzione e/o di riqualificazione di aree sportive all’aperto che insistono nell’area di
pertinenza scolastica, così come previste dal DM 18/12/1975;

 

Ritenuto che:

- è intendimento di questa Amministrazione Comunale partecipare all’Avviso Pubblico per la formazione del
parco progetti regionale di edilizia scolastica denominato “Scuola Viva in cantiere” Deliberazione di Giunta
Regionale n. 452 del 01/09/2022 Fase II, presentando una proposta diintervento di adeguamento sismico ed
efficientamento energetico dell'edificio scolastico Palombaro- si rende necessario procedere all’emanazione
di un Atto di Indirizzo nei confronti del Responsabile del Settore Tecnico LL.PP. eManutenzione, Ing. Daniele
Vetere, nell’ambito dell’esercizio dei poteri di rispettiva competenza, affinché provveda ad emanare gli
adempimenti necessari e conseguenziali per il raggiungimento del presente obiettivo, autorizzando,
contestualmente, il Sindaco p.t. alla sottoscrizione della documentazione necessaria alla presente



candidatura;

 

Visti

- la delibera di Giunta Regionale n. 452/2022;

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e succ.;

 

tutto quanto premesso, visto e considerato

CON VOTI unanimi favorevoli palesemente espressi

 

 

D E L I B E R A

 

di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente documento;

di emanare atto di indirizzo finalizzato alla partecipazione all’Avviso Pubblico per la formazione del parco
progetti regionale di edilizia scolastica denominato “Scuola Viva in cantiere” Deliberazione di Giunta
Regionale n. 452 del 01/09/2022 Fase II per la candidatura dell’intervento di nuova edificazione dell'edificio
scolastico "Istituto Comprensivo Statale di Carinaro";

di nominare RUP dell’intervento l’Ing. Daniele Vetere, Responsabile del Settore Tecnico, LL.PP. e
Manutenzione, incaricandolo, in particolare e tra l’altro, di porre in essere tutta l’attività necessaria per la
partecipazione all’Avviso;

di autorizzare, pertanto, il Sindaco p.t. alla sottoscrizione della documentazione necessaria alla presentazione
dell'istanza così come prescritta dall’avviso pubblico presentando una proposta d’intervento;

di dare atto che la presente deliberazione non necessita di visto di regolarità contabile in quanto trattasi di
mero atto di indirizzo che non comporta al momento alcun impegno di spesa in quanto trattasi di
presentazione di una mera proposta d’intervento;

di trasmettere la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000;

 

E con successiva votazione e con voti unanimi favorevoli palesemente espressi,

 
DELIBERA

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

 

 

Il Sindaco

Dott. Nicola Affinito

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Giunta comunale

 

          Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto; corredata dai pareri di cui
all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267;

         Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione

         A voti unanime espressi neimodi e forme di legge;

 

D e l i b e r a

         Di approvare la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Sindaco Dott. Nicola
Affinito, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e che,
espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo.

          Di incaricare il responsabile lavori pubblici e manutenzioni, nella persona dell’ing. Daniele Vetere, per
l’esecuzione della presente e delle relative procedure attuative.

         Dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile,
stante l’urgenza, ai sensi dell’articolo 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta
SERVIZIO : Area Tecnica 
Ufficio :   UFFICIO TECNICO

 

 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 223 DEL 06-07-2023

 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO PUBBLICO PER LA
FORMAZIONE DEL PARCO PROGETTI REGIONALI DI EDILIZIA SCOLASTICA DENOMINATO
"SCUOLA VIVA IN CANTIERE" DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N.452 DEL 01/09/2022
FASE II PER LA CANDIDATURA DELL'INTERVENTO DI NUOVA EDIFICAZIONE DELL'EDIFICIO
SCOLASTICO "ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CARINARO".

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



 

Carinaro, Lì 06-07-2023
Il Responsabile del Settore

  DANIELE VETERE

x l'originale  
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

  
   
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 
 

 

 

Comune di Carinaro
Provincia di Caserta
SERVIZIO : Area Tecnica 
Ufficio :   UFFICIO TECNICO

DELIBERA DI GIUNTA

PROPOSTA N. 223 DEL 06-07-2023

 

 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO PUBBLICO PER LA
FORMAZIONE DEL PARCO PROGETTI REGIONALI DI EDILIZIA SCOLASTICA DENOMINATO
"SCUOLA VIVA IN CANTIERE" DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N.452 DEL 01/09/2022
FASE II PER LA CANDIDATURA DELL'INTERVENTO DI NUOVA EDIFICAZIONE DELL'EDIFICIO
SCOLASTICO "ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CARINARO".
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Non Necessario in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



 
 

Carinaro, Lì 06-07-2023
Il Responsabile del Settore

  CARLO NICOLA BARBATO

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art.
3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole
tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 

 
Del che si è redatto il presente verbale

Il Sindaco
Dott. Nicola Affinito

    Il Segretario Generale
Dott. Carlo Della Peruta

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Tecnica 
Ufficio :   UFFICIO TECNICO

 
 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 223 DEL 06-07-2023
 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO PUBBLICO PER LA
FORMAZIONE DEL PARCO PROGETTI REGIONALI DI EDILIZIA SCOLASTICA DENOMINATO

"SCUOLA VIVA IN CANTIERE" DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N.452 DEL 01/09/2022
FASE II PER LA CANDIDATURA DELL'INTERVENTO DI NUOVA EDIFICAZIONE DELL'EDIFICIO

SCOLASTICO "ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CARINARO".
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 
Carinaro, Lì 06-07-2023 Il Responsabile del Settore

  DANIELE VETERE

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione

secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.
 

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Tecnica 
Ufficio :   UFFICIO TECNICO

 
 

DELIBERA DI GIUNTA
PROPOSTA N. 223 DEL 06-07-2023

 
 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO PUBBLICO PER LA
FORMAZIONE DEL PARCO PROGETTI REGIONALI DI EDILIZIA SCOLASTICA DENOMINATO

"SCUOLA VIVA IN CANTIERE" DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N.452 DEL
01/09/2022 FASE II PER LA CANDIDATURA DELL'INTERVENTO DI NUOVA EDIFICAZIONE

DELL'EDIFICIO SCOLASTICO "ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CARINARO".
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Non Necessario in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di

deliberazione indicata in oggetto.

                                            
Carinaro, Lì 06-07-2023 Il Responsabile del Settore  
  CARLO NICOLA BARBATO    

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione

secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 


